2024 年８月９日

各   位

会社名 東洋合成工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 木村 有仁

 （コード番号：4970 東証スタンダード市場)
問合せ先 取締役 経営企画部長 渡瀬 夏生
 （電話番号：03－5822－6170)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、202４年５月 1０日に公表いたしました業績予想を修正することといたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

（１）2025 年 3 月期 第２四半期個別業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1 株当たり
中間純利益

前回発表予想（Ａ ）
百万円

18,000
百万円
1,550

百万円

1,500
百万円

1,000
円 銭

125.99

今回修正予想（ Ｂ ） 18,700 2,050 2,000 1,350 170.09

増  減  額（ Ｂ－Ａ ） 700 500 500 350 ―

増  減  率 （  ％  ） 3.9 32.3 33.3 35.0 ―

（ ご参考）前期実績 15,055 1,297 1,354 917 115.54

（２）2025 年 3 月期 通期個別業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ ）
百万円

37,500
百万円
3,100

百万円

3,000
百万円

2,150
円 銭

270.89

今回修正予想（ Ｂ ） 38,200 3,600 3,500 2,500 314.99

増  減  額（ Ｂ－Ａ ） 700 500 500 350 ―

増  減  率 （  ％  ） 1.9 16.1 16.7 16.3 ―

（ ご参考）前期実績 31,956 3,512 3,393 2,396 301.98

2. 業績予想修正の理由

半導体市場の需要回復が当初想定より早まり、為替の円安進行もあり、上半期の売上高、各利益

が前回発表値を上回る見込みとなりましたので、第２四半期累計期間の予想数値を修正いたします。

また、下半期は前回発表予想値に上半期からの需要回復の継続を含んでおり、為替動向も踏まえ、

通期予想数値を上表の通り修正いたします。なお、為替相場想定は 148 円/$で変更ありません。

以 上

	2024年８月９日